l4t
Б-*ф
*.::r:f-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от o1,oo.1ozI Xn .(3о/-

об использовании земельного

}цrастка в поселке Красный Бор без
его предоставления и установлеЕиrI
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 0З.12.20|4 Ns 1300
<Об утверждении перечIlя видов объектов, рЕlзмещение которых может
осуществляться на землях или земельных rIастках, находящихся в
государственной или муниципальной собственности, без предоставлениrI
земельных участков и устаЕовлениrI сервитутов>, постановлением
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении
Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или
земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных участков и установленшI
сервитутов, публичного сервитута), решеЕием 69-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Ne 1323 (Об определении

уполномоченного органа на распоряжеЕие земельными участками,
государственная собственность на которые не разграничена, Еа территории
города Смоленска>, на основании заявления филиала ГIАО <Россети Щентр> -

<Смоленскэнерго> от 12.08.202| J\l! МР l -CI\O4\| 4996, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

АдминистрациrI города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить публичному акционерному обществу <Россети I-{eHTp>

(ИНН 6901067107, ОГРН 1046900099498) право использовать без

предоставленшI и установлениrI сервитута, публичного сервитута земельный

участок rrлощадью 4|5 м2, отнесенный к категории земель населенных пунктов,
находящийся на землях, государственная собственность на которые не

разграничена, расположенный по адресу (иное описаЕие местоположения):
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, поселок Красный

2

Бор, около дома З8б, в границах кадастрQвого квавтала 67:27:0011 103, для
линий электрогtередачи классом наrrряжения до 35 кв, а также связанных с

ними трансформаторнь]х подстанций, распределительrrых пунктов и иного
предназначенного для осуществления передачи электрической энергии
оборудования, для размещения которых не требуется разрешения на

строительство.
2. Срок испо-ilьзования земе.]lьного участка, указанноI,Q в пункте 1

IIастоящего постаIlовлеIIия, - l1 месяцев.
З. Коордиtла,rы характерных точек границ земельного участка9

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. ПАО <Россети I-{eHTp>:

4.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,
пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
если использование земельнQго участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указандого в пункте 1

нас,гоящего постано]]ления,
4,2, Обеслечить ус,ганов"пеIlие охран,ных зон в соответствии с

требовациями федерального законодательсl,ва.
5. Использование земельного участка, указанного в пункте l настоящего

постановления, в зоне прохожде}Iия иняtенерной и транспортной
инфраструктур, в охранной зоне иня{енерных коммуникаций, а также в зоне
с особьiми условиями использования территории осуществлять в соответствии
с установленным правовым режимом.

6. Приемку в экQплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченного органа.

'7, Администрация города Смоленска оставляет за собой право
trредоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего
постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
прелоставленного насlоящим постановлеIlием права использования земелы{ого

участка.
8. УправлениIо имущественных, земельных и жилищньтх отношений

Адмиrrистрации города Смоленска в теLIение 10 рабочих дней со дня принятия
настоящего постановJlения направить его копию в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченньiй на осуществление государственного
земельIlого надзора.

9. Комитету по инфорлrационным ресурсам и телеItоммуникациям
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Прилохенпе { поdтанФлению

Схема границ
Ад l.нtqrDацих rоDDда сiaоленсха

о, O?,B,'alDl/ - M.fly2lgzzz_
преllполаrае ых к использоваtию земель или части зе ельноrc }настка на кадастровоir ма{е терр9гории

наяпенооанllе планrруеltйо к размецениь объекта: ,|икия :мектроперqдачи l(лilсaон напряжения дд 35кв, а такл@ @занных с нимя транформаторлых
пqдсганl,ий, распредЕлительнцх прlктов и иного прqдназначеннок) длi о€уцестмения перед/ачи мекrричеоФй энерrии оборудрвания, длi размецения
хоторъlх не требуется раaр€rлеф}lя на строктеrь4тво
месtопоrlоr(ение объекга и t@дастровЕй ном€р з€п€rь{ото y.{actxa (кадастроочП Horep кадастровок, roatгiМa, в GJцlаё еfля зеaa€rы{ыl у{асrок не
поспrмен на rадастровt.Й vчЕr): РоссиЙсхая ФеJЕраtиа, Смоrенсюя областъt r. с-riолеflG1, пос_ крао{ыt Бор. o(or1o дрха з8Б
67:27:q)luв;
Пrоtцадь прqдлолагаепьaх l( tdtоrьз{rвilниlо зепеrь или чlстrl земелы{оrD у€ст16: /a15 l@. п.
Кат€aория эемель: Зепли наGеленньal пуrll{тоi

Вlц разрёшенноrо исПоль:lоЕli|ния з€меrь иrt части :r€мельноrо rфстr€: прqдрстаЕление оимуrlалъllнх услу;
Оaраничение использования земель яли чаdч земельноrо у{астка, вtомчllсле:
tlаrtчiё объёкrов няrенерноЙ инфраструктурr х иI характеристиlш: ЛЭП М - О,4 lB,, ЛЭП КЛ - О,4 хВ;

-Harrдlнe объёпоs транспортвой инфрасrрр<трн и их еlрахтеристикя: про€lU
-наrraчпе паРэDеlры шранннх, фнпарво-:lillцrrных и иньaх fo+l, в пrп чrсле прсктируефяl: прюекrrrрYемая щранная эона в,П - 0У хв.;охраннне зоrrы

67127ý.aB7i67:175.57si Ы|274.Э176,6717{-3559; 67:27-6.3З.a8;67:-21j.2В]67274_2ФЗi6727j',З228iбt:,27,6.32rs.,
-яilr].чие ой dрамеraнх прlрqдных тЁррЕториь объаrrоs куrьтyрllоrо наслёдхя, нных террчюрlй и объеrпов, оФаниrиваюц|дх l|alхIьiкrвание
зёtо'ыюпl Yчастlii,: o'cYlcпlYlol

чЕртЕж рАзмЕщЕния оБъЕктА
на предлолагitемнх |( исполь:lовавию землях

1

I 001,1,1

'67 27

о260 67:1 :001110З:з7
_
-.-,

4_ .4

67.'2 3

l- -_

I
'lt

,1,

\

с с
о

с

559

76

+

tI}

7: 7,i'0111

с. сныЙ Бор
оленск

2l -5

| ,Е5

,с?44
о

27:0000000:

,пlо

9q lб

н0
67:27:00l1103:

21

d@,,,0

tl

,fi
\\
аь 4J

1

I

-t

i
5

тз
1

3
214,

67:27

9

.1

Олисанхе границ cxero{Hx Jеraлвполы!овагелей:

от то,{ки l до точки 2 _ зеIли tчасгка с кн 67:27:001,1103:37
оr Tot{xr 2 до To.lK]| 1 2 _ SеIлх mс, собЕrвенности
of точш l2 ло пнх1| l4 _ зехлх }частха с кн 67:27:ш)11,1(в:з
от точrаa l 4 до To.{l(l' ,l 9 _ sеIли mc. собственности
gт точш l9 до To,{rl. 2,1 _ sеrли участха с КН 67:27;(Ю1,1l0З:9
от то{rи 2 1 до то{хи 1 _ з€tл1| mс собствеflности

Условные обфна{ения:
- КадастробUt Еартал
- ГранIqц прqдполагаекого к иGaкlllьa(ванl.ю земепц{оtо
r{€стl(а

lEffiil _ Границц { ноп.ера йъекгов сюяr{r.х на у]ете в ЕГРН
.1 _ Обо!нёlеиве ловоротяыхтФЕк

гъ7;]rlý-- _ оюанная !она,саедевия о хоторол }r{гены в ЕгРН

Масшrrаб 1:Sfi)
Каrалоr кооFдинат )€рактерных то{ек rраниц терригорl.ll

мск - 67

67.17 001110з

заямтель:
3аместшгель дирекrора
по ивестиIцонной

{62tБз.6:l
452059-6l l2{ з,tм-з1

э lБ2o5!1-60
/Б?(ý9 7о
462о5524 ,l21зl6а24
Zlбzt26.54 ,!21з,l75.ý
162о27.2в t2l зl9з_78
462029.m 121з211.7з
462о26.71

0 t|62o24_(х]
11 lвхDa а7

ll6r|aD1-15
l1бi2o25.1l
4а2г23 5а
rБzlzз u

ýz -14lxfuý7,'
gQ.

l ." /з, с
гJ _.l; Е

rЕIЕImп

-Tr'.J."

!

;,-r- KlBEfIi
7_гý:iЕТПЕ::ji*.TI,П

Оrранная !она ЛЭП ВJЪro В
'

ШI{l.,a lG

деятелы{)сти О.АШироков

-тга